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colloc version 3.11 20140602 

Kookkurrenzen 

 
Anzahl Kookkurrenzen  : 589 

Analyse-Kontext       : 5. Wort links bis 5. Wort rechts 

Granularität          : grob 

Zuverlässigkeit       : normal 

Clusterzuordnung      : eindeutig 

Auf 1 Satz beschränkt : ja 

Lemmatisierung        : nein 

Funktionswörter       : ignorieren 

Autofokus             : aus 

LLR anzeigen          : ein 

Nummerierung          : ein 

 
  # Total Anzahl   LLR Kookkurrenzen                                         syntagmatische Muster 

  1  1490   1490 18875 brutal                                                 91% brutal [...] zusammengeschlagen und  

  2  2787   1297  6211 worden                                                 97% zusammengeschlagen [...] worden  

  3  3317    530  3862 Hände                                                  46% die Hände [über dem Kopf] zusammenschlagen  

  4  3368     51  2794 Kopf                                                   31% zusammengeschlagen und ... am|den Kopf verletzt  

  5  3529    161  2337 grundlos                                               89% grundlos [...] zusammengeschlagen und  

  6  3632    103  1869 beraubt                                                88% zusammengeschlagen [und ...] beraubt  

  7  3656     24  1792 verletzt erheblich                                    100% zusammengeschlagen und erheblich [...] verletzt  

     3853    197       verletzt                                               93% zusammengeschlagen [und schwer|lebensgefährlich] verletzt haben  



  8  4209    356  1777 Mann                                                   77% einen ... Mann [...] zusammengeschlagen und  

  9  4324    115  1681 Männern                                                95% von zwei Männern [...] zusammengeschlagen und  

 10  4406     82  1665 überfallen                                             98% überfallen [und] zusammengeschlagen und  

 11  4477     71  1585 Unbekannten                                            97% von ... Unbekannten [...] zusammengeschlagen und  

 12  4545     68  1543 ausgeraubt                                             76% zusammengeschlagen [und] ausgeraubt  

 13  4639     94  1249 getreten                                               94% zusammengeschlagen [und] getreten  

 14  5301    662  1198 wurde                                                  48% zusammengeschlagen [...] wurde  

 15  5400     99  1014 Jugendlichen                                           82% von ... Jugendlichen [...] zusammengeschlagen und  

 16  5489     89  1006 Hacken                                                 35% die Hacken [...] zusammenschlagen und  

 17  5540     51   930 schwer                                                 56% so schwer zusammengeschlagen  

 18  5581     41   894 Brutal                                                 97% Brutal [...] zusammengeschlagen  

 19  5599     18   770 lebensgefährlich                                       77% Störer lebensgefährlich [...] zusammengeschlagen haben  

 20  5656     57   688 angegriffen                                            94% angegriffen [und] zusammengeschlagen  

 21  6063    407   594 haben                                                  82% zusammengeschlagen [zu] haben  

 22  6071      8   552 unbekannten Tätern                                    100% von|zwei ... unbekannten Tätern zusammengeschlagen  

     6079      8       unbekannten                                           100% von|einem unbekannten Täter zusammengeschlagen  

 23  6150     71   550 Polizisten                                             52% von Polizisten [...] zusammengeschlagen  

 24  6154      4   539 Passanten fünf                                         75% wahllos fünf Passanten zusammengeschlagen darunter einen  

     6183     29       Passanten                                              65% einen Passanten [...] zusammengeschlagen hatten  

 25  6214     31   510 offener Straße                                         80% auf offener Straße [...] zusammengeschlagen und  

     6218      4       offener Strasse                                        50% offener Strasse zusammenschlägt  

 26  6234     16   499 Baseballschlägern                                      68% mit Baseballschlägern [...] zusammengeschlagen  

 27  6241      7   498 Tätern                                                 85% von drei Tätern [ohne Vorwarnung] zusammengeschlagen  

 28  6306     65   491 Straße                                                 64% auf der Straße [...] zusammengeschlagen und  

 29  6415    109   483 zwei                                                   71% zwei ... zusammengeschlagen  

 30  6470     55   365 Opfer                                                  52% Opfer [...] zusammengeschlagen und  

 31  6485     15   341 angepöbelt                                            100% angepöbelt und ... zusammengeschlagen  

 32  6507     22   336 vergewaltigt                                           63% zusammengeschlagen und ... vergewaltigt zu  

 33  6511      4   332 Nivel Gendarm Daniel                                  100% deutschen Hooligans zusammengeschlagene [französische] Gendarm Daniel 

Nivel  

     6512      1       Nivel Gendarm                                         100% zusammengeschlagene Gendarm Nivel  

     6513      1       Nivel Gendarmen                                       100% zusammengeschlagenen Gendarmen ... Nivel  

     6514      1       Nivel Daniel                                          100% zusammengeschlagene ... Daniel Nivel  

 34  6525     11   322 Baseballschläger                                       90% mit einem Baseballschläger [...] zusammengeschlagen  

 35  6558     33   322 bedroht                                                57% bedroht [und|oder ...] zusammengeschlagen  

 36  6559      1   310 Männer junge Kreuzlingen                              100% junge Männer ... Kreuzlingen zusammengeschlagen  

     6562      3       Männer junge                                          100% junge Männer [...] zusammengeschlagen  

     6593     31       Männer                                                 45% Männer [... ihn ...] zusammengeschlagen und  

 37  6599      6   293 Jugendlicher Gruppe                                    83% Gruppe [...] Jugendlicher [...] zusammengeschlagen  

     6608      9       Jugendlicher                                           66% Jugendlicher [in ...] zusammengeschlagen  

 38  6622     14   288 gefesselt                                              64% seiner Wohnung zusammengeschlagen [und ihn dann so] gefesselt und  

 39  6633     11   287 Skinheads                                              72% von Skinheads [in ...] zusammengeschlagen  

 40  6645     12   274 gezerrt                                               100% gezerrt ... und ... zusammengeschlagen  

 41  6651      6   273 Hooligans                                              66% von ... Hooligans zusammengeschlagen  

 42  6655      4   260 Rentner U-Bahn                                         25% Rentner ... U-Bahn zusammengeschlagen  

     6668     13       Rentner                                                46% Rentner [nach|in mit|Streit ...] zusammengeschlagen  

 43  6669      1   244 wahllos fünf                                          100% wahllos fünf ... zusammenschlugen  

     6678      9       wahllos                                                55% Menschen wurden wahllos [...] zusammengeschlagen und trugen  

 44  6688     10   233 Türsteher                                              50% Türsteher zusammengeschlagen  

 45  6697      9   226 brutalste Weise                                       100% Behinderten auf brutalste [...] Weise [...] zusammengeschlagen hat muss  



     6699      2       brutalste                                              50% brutalste ... zusammengeschlagen  

 46  6704      5   214 Rodney King Schwarzen                                  80% den Schwarzen Rodney King zusammengeschlagen hatten ...  

     6707      3       Rodney King Autofahrer schwarzen                      100% den schwarzen Autofahrer Rodney King zusammengeschlagen hatten ...  

     6711      4       Rodney King                                           100% Rodney King [... einer ...] zusammengeschlagen hatten  

 47  6712      1   213 U-Bahnhof Lichtenberg                                 100% U-Bahnhof Lichtenberg zusammengeschlagenen  

     6718      6       U-Bahnhof                                             100% im U-Bahnhof [Plärrer ...] zusammengeschlagen  

 48  6735     17   210 beschimpft                                             76% als|sie beschimpft [und] zusammengeschlagen  

 49  6738      3   198 U-Bahn Münchner                                       100% der Münchner U-Bahn andere Fahrgäste zusammengeschlagen  

     6749     11       U-Bahn                                                 63% in|der U-Bahn [...] zusammengeschlagen  

 50  6753      4   194 Lens Jugoslawen                                       100% nach Lens gekommen um Jugoslawen zusammenzuschlagen  

     6754      1       Lens                                                  100% Lens zusammengeschlagen  

 51  6779     25   191 Jugendliche                                            64% Jugendliche [... einen ...] zusammengeschlagen  

 52  6786      7   190 Diskothek                                              85% einer Diskothek [...] zusammengeschlagen  

 53  6787      1   190 hatten King                                           100% hatten ... King ... zusammengeschlagen  

     6851     64       hatten                                                 64% zusammengeschlagen [...] hatten  

 54  6855      4   188 Eisenstange                                           100% mit einer Eisenstange zusammengeschlagen  

 55  6991    136   188 wurden                                                 59% wurden [...] zusammengeschlagen  

 56  7021     30   182 Ausländer                                              40% Ausländer [...] zusammengeschlagen werden  

 57  7022      1   182 S-Bahnhof Solln                                       100% S-Bahnhof Solln zusammenschlugen  

     7026      4       S-Bahnhof                                              50% S-Bahnhof zusammengeschlagen  

 58  7031      5   182 Neonazis                                               80% Neonazis [...] zusammengeschlagen  

 59  7053     22   177 Wohnung                                                72% in seiner Wohnung [...] zusammengeschlagen und  

 60  7058      5   176 jungen                                                 80% jungen ... zusammengeschlagen und ...  

 61  7066      8   162 derart                                                 62% derart zusammengeschlagen dass ...  

 62  7084     18   160 anschließend                                           33% zusammengeschlagen und ihn anschließend  

 63  7103     19   160 Mitschüler                                             68% einen Mitschüler [...] zusammengeschlagen  

 64  7104      1   158 Bahnhof Kreuzlingen                                   100% Bahnhof Kreuzlingen ... zusammengeschlagen  

     7118     14       Bahnhof                                                64% am Bahnhof [in einen ...] zusammengeschlagen  

 65  7129     11   155 übel                                                   63% übel zusammengeschlagen  

 66  7141     12   155 geraubt                                                75% zusammengeschlagen und ihm|dessen die ... geraubt  

 67  7142      1   152 Eisenstangen                                          100% Eisenstangen zusammengeschlagen  

 68  7151      9   151 Personen                                               88% Personen [...] zusammengeschlagen  

 69  7154      3   150 entführt gequält Drogengeschäft festgehalten Rivalen  100% Komplizen ... Rivalen im Drogengeschäft zusammengeschlagen entführt 

stundenlang festgehalten gequält und  

     7155      1       entführt gequält festgehalten Rivalen stundenlang     100% Rivalen zusammengeschlagen entführt stundenlang festgehalten gequält  

     7160      5       entführt                                               60% zusammengeschlagen [und] entführt  

 70  7165      5   142 junger                                                 80% junger Leute ... zusammengeschlagen  

 71  7166      1   138 Mithäftlingen                                         100% Mithäftlingen zusammengeschlagen  

 72  7173      7   136 Rechtsradikalen                                       100% von Rechtsradikalen [...] zusammengeschlagen  

 73  7179      6   135 Bekannten                                              66% Bekannten [...] zusammengeschlagen  

 74  7187      8   133 Afrikaner                                              50% Afrikaner [...] zusammengeschlagen  

 75  7188      1   130 Solln Brunner                                         100% Solln ... Brunner zusammengeschlagen  

 76  7190      2   129 Vietnamesen                                           100% Vietnamesen zusammengeschlagen  

 77  7211     21   128 Gruppe                                                 76% von einer Gruppe [...] zusammengeschlagen  

 78  7215      4   123 Komplizen                                              50% Komplizen [...] zusammengeschlagen  

 79  7219      4   115 beleidigt                                              50% zusammengeschlagen und beleidigt  

 80  7230     11   114 Taxifahrer                                             81% einen Taxifahrer [...] zusammengeschlagen  

 81  7245     15   114 Demonstranten                                          53% Demonstranten [...] zusammengeschlagen  

 82  7275     30   112 drei                                                   53% von drei ... zusammengeschlagen  

 83  7279      4   111 Knüppeln                                               75% Knüppeln [...] zusammengeschlagen  



 84  7283      4   111 Teig formen                                           100% Teig [...] zusammenschlagen eine lange Rolle formen  

     7298     15       Teig                                                   86% Den Teig [...] zusammenschlagen und nochmals  

 85  7307      9   110 Türken                                                 77% Türken [... einen Feuerwehrmann] zusammengeschlagen  

 86  7311      4   107 attackiert                                             75% attackiert und zusammengeschlagen  

 87  7348     37   106 Polizei                                                43% von|der Polizei [... und ...] zusammengeschlagen und  

 88  7349      1   106 Geldbörse                                             100% zusammengeschlagen ... Geldbörse  

 89  7351      2   106 gelockt Hinterhalt                                    100% Hinterhalt gelockt zusammengeschlagen  

     7356      5       gelockt                                               100% gelockt und ... zusammengeschlagen  

 90  7357      1   104 Springerstiefeln                                      100% zusammenzuschlagen ... Springerstiefeln  

 91  7368     11   104 verhaftet                                              72% zusammengeschlagen [und] verhaftet  

 92  7378     10   104 Asylbewerber                                           70% Asylbewerber [...] zusammengeschlagen  

 93  7379      1   103 erheblich                                             100% zusammenschlugen ... erheblich  

 94  7385      6   102 bewusstlos                                             83% zusammengeschlagen und bewusstlos  

 95  7401     16   100 Freundin                                               62% seine Freundin [...] zusammengeschlagen hat  

 96  7406      5   100 Räubern                                               100% ganz gewöhnlichen Räubern zusammengeschlagen und muss  

 97  7410      4    97 krankenhausreif                                        50% krankenhausreif zusammengeschlagen  

 98  7432     22    96 Wellen                                                 59% wenn die Wellen [der|über ...] zusammenschlagen  

 99  7435      3    94 23-Jährigen                                           100% einen 23-Jährigen [...] zusammengeschlagen  

100  7441      6    92 Messer                                                 50% zusammengeschlagen ... mit ... Messer  

101  7442      1    92 Innenstadt Münchner                                   100% Münchner Innenstadt ... zusammengeschlagen  

     7445      3       Innenstadt                                            100% Innenstadt [...] zusammengeschlagen  

102  7452      7    92 Obdachlosen                                            85% einen Obdachlosen [...] zusammengeschlagen  

103  7455      3    90 19jährigen                                            100% einen 19jährigen ... zusammengeschlagen  

104  7459      4    89 18-Jährigen                                           100% 18-Jährigen [...] zusammengeschlagen  

105  7463      4    89 bestreichen Ränder                                    100% mit Ei bestreichen zu Dreiecken zusammenschlagen und Ränder zusammendrücken  

     7467      4       bestreichen                                            25% zusammenschlagen ... bestreichen  

106  7469      2    88 16-Jährigen                                           100% 16-Jährigen zusammengeschlagen  

107  7475      6    88 erstochen                                             100% zusammengeschlagen [und] erstochen  

108  7479      4    87 ersichtlichen Grund                                   100% ohne ersichtlichen Grund [einen Zeitungsverträger] zusammengeschlagen  

109  7480      1    87 17-Jähriger                                           100% 17-Jähriger ... zusammenschlagen  

110  7483      3    86 Disco                                                  66% Disco [...] zusammengeschlagen  

111  7486      3    85 niedergestochen                                        66% zusammengeschlagen und niedergestochen  

112  7490      4    84 Gleichaltrigen                                        100% Gleichaltrigen [...] zusammengeschlagen  

113  7548     58    84 Frau                                                   67% eine Frau [...] zusammengeschlagen  

114  7564     16    83 gedroht                                                56% gedroht sie mich zusammenzuschlagen wenn sie  

115  7566      2    82 Schlagring                                             50% zusammengeschlagen ... Schlagring  

116  7571      5    81 gequält                                                80% gequält [...] zusammengeschlagen  

117  7572      1    80 brutalst                                              100% brutalst zusammengeschlagen  

118  7576      4    80 aufgelauert                                           100% aufgelauert und sie zusammengeschlagen  

119  7577      1    80 Münchner                                              100% Münchner ... zusammengeschlagen  

120  7578      1    79 spitalreif                                            100% spitalreif zusammengeschlagen  

121  7592     14    78 Krankenhaus                                            35% zusammengeschlagen und im ins Krankenhaus  

122  7595      3    78 misshandelt                                            66% zusammengeschlagen oder ... misshandelt  

123  7596      1    77 Bewusstlosigkeit                                      100% Bewusstlosigkeit zusammengeschlagen  

124  7601      5    76 verfolgt Extremisten                                  100% Haltung von Extremisten verfolgt zusammengeschlagen oder gar  

     7609      8       verfolgt                                               87% verfolgt und|gehetzt in einem U-Bahn-Zwischengeschoss zusammengeschlagen  

125  7613      4    76 Fahrgast                                               50% Fahrgast zusammengeschlagen  

126  7615      2    75 Ermyas                                                100% Ermyas M ... zusammengeschlagen  

127  7619      4    72 S-Bahn                                                100% S-Bahn [...] zusammengeschlagen  

128  7622      3    72 massiv                                                100% Gruppierungen jemanden massiv zusammenschlagen egal ob  



129  7627      5    71 Gewehrkolben                                           20% zusammengeschlagen ... Gewehrkolben  

130  7629      2    71 auszurauben                                            50% zusammenzuschlagen ... auszurauben  

131  7631      2    71 Grundlos                                              100% Grundlos zusammengeschlagen  

132  7633      2    70 junge                                                  50% junge ... zusammengeschlagen  

133  7639      6    69 Hautfarbe                                              50% Hautfarbe zusammengeschlagen  

134  7642      3    69 gejagt                                                100% gejagt und zusammengeschlagen  

135  7648      6    69 drangsaliert                                           50% zusammengeschlagen und ... drangsaliert  

136  7650      2    69 22-Jährigen                                           100% 22-Jährigen [...] zusammengeschlagen  

137  7653      3    68 berichteten                                            66% zusammengeschlagen [...] berichteten  

138  7654      1    68 Skins                                                 100% Skins zusammengeschlagen  

139  7663      9    68 vier                                                   77% vier ... anderen zusammengeschlagen  

140  7667      4    68 abgepasst                                              75% abgepasst und zusammengeschlagen  

141  7668      1    68 schlichten                                            100% schlichten ... zusammenschlägt  

142  7672      4    67 Boden liegend                                          75% zusammengeschlagen und ... am Boden liegend  

     7686     14       Boden                                                  57% zusammengeschlagen und auf den am Boden  

143  7690      4    67 U-Bahn-Station                                         75% U-Bahn-Station [...] zusammengeschlagen  

144  7693      3    67 erpresst                                              100% erpresst zusammengeschlagen  

145  7700      7    66 Polizist                                               71% Polizist [...] zusammengeschlagen  

146  7708      8    66 fünf                                                   50% fünf Menschen ... zusammengeschlagen  

147  7711      3    65 Geschäftsmann                                          66% zusammengeschlagene Geschäftsmann  

148  7723     12    65 Wogen                                                  58% die Wogen über der Poseidon zusammenschlagen  

149  7725      2    65 Obdachloser                                           100% Obdachloser [...] zusammengeschlagen  

150  7734      9    64 Köpfen                                                 33% mit den Köpfen zusammengeschlagen  

151  7739      5    63 Gaststätte                                            100% Gaststätte [in der Bahnhofstraße] zusammengeschlagen  

152  7742      3    63 gefoltert                                              66% gefoltert und zusammengeschlagen  

153  7743      1    63 Fausthieben                                           100% Fausthieben ... zusammenschlug  

154  7744      1    62 20-jähriger                                           100% 20-jähriger ... zusammengeschlagen  

155  7745      1    62 Behinderten                                           100% Behinderten zusammengeschlagen  

156  7756     11    61 Täter                                                  45% Täter [einen ...] zusammengeschlagen  

157  7758      2    61 Vorwarnung                                            100% Vorwarnung zusammenschlugen  

158  7768     10    61 Streit                                                 80% nach einem Streit [... und] zusammengeschlagen  

159  7771      3    60 erlitt                                                 66% zusammengeschlagen ... erlitt  

160  7773      2    59 Heimweg                                                50% zusammengeschlagen ... Heimweg  

161  7777      4    59 Schwarzen                                              50% Schwarzen [...] zusammenschlagen  

162  7780      3    58 Koma                                                   33% zusammengeschlagen ... Koma  

163  7783      3    58 15-Jährigen                                           100% einen 15-Jährigen [...] zusammengeschlagen  

164  7789      6    57 nachts                                                 50% nachts [in Baumholder zunächst] zusammengeschlagen  

165  7793      4    57 al-Harith                                             100% geringsten Verstößen zusammengeschlagen sagte al-Harith  

166  7811     18    56 Schüler                                                88% einen ... Schüler [...] zusammengeschlagen  

167  7814      3    56 20-Jährigen                                           100% 20-Jährigen [...] zusammengeschlagen  

168  7816      2    55 17-Jährigen                                           100% 17-Jährigen ... zusammengeschlagen  

169  7819      3    54 bestohlen                                             100% wird zusammengeschlagen [und] bestohlen  

170  7820      1    54 Faustschlägen                                         100% Faustschlägen ... zusammengeschlagen  

171  7827      7    54 19-Jährigen                                           100% einen 19-Jährigen [...] zusammengeschlagen  

172  7829      2    54 Bahnhofunterführung                                   100% Bahnhofunterführung zusammengeschlagen  

173  7832      3    53 wehrlose                                               66% wehrlose Menschen ... zusammengeschlagen  

174  7835      3    53 Straßenbahn                                            66% Straßenbahn ... zusammengeschlagen  

175  7841      6    53 Gesicht                                                33% Gesicht ... er ... zusammengeschlagen  

176  7844      3    52 Rechtsextremen                                        100% von Rechtsextremen zusammengeschlagen  

177  7845      1    52 angetrunkenen                                         100% angetrunkenen ... zusammengeschlagen  



178  7848      3    52 vermutlich                                             66% vermutlich von ... zusammengeschlagen  

179  7854      6    51 Lokal                                                  83% dem Lokal [...] zusammengeschlagen  

180  7856      2    51 Fäusten                                                50% Fäusten ... zusammenzuschlagen  

181  7864      8    50 tot                                                    50% zusammengeschlagen und für tot  

182  7870      6    50 Verletzungen                                           50% zusammengeschlagen und ... Verletzungen  

183  7874      4    50 angezündet                                            100% zusammengeschlagen mit Spiritus und übergossen ... angezündet  

184  7876      2    49 20-Jähriger                                           100% 20-Jähriger [...] zusammengeschlagen  

185  7880      4    49 Ränder                                                 75% die Teigblätter zusammenschlagen und die Ränder gut aneinander  

186  7881      1    49 besprüht Pfefferspray                                 100% Pfefferspray besprüht ... zusammengeschlagen  

187  7882      1    49 Brutalität äußerster                                  100% äußerster Brutalität zusammengeschlagen  

188  7883      1    48 Gewalttätern                                          100% Gewalttätern zusammengeschlagen  

189  7886      3    48 gehetzt                                               100% gehetzt und ... zusammengeschlagen  

190  7887      1    47 brutale Weise                                         100% brutale Weise zusammengeschlagen  

     7889      2       brutale                                               100% brutale [...] Zusammenschlagen  

191  7891      2    47 Mitbewohner                                            50% zusammengeschlagenen Mitbewohner  

192  7892      1    47 schwerbehinderten                                     100% zusammengeschlagen ... schwerbehinderten  

193  7893      1    47 Mitschülern                                           100% Mitschülern ... zusammenschlagen  

194  7898      5    47 ermordet                                               60% zusammengeschlagen oder ermordet  

195  7899      1    46 Passant                                               100% Passant ... zusammengeschlagen  

196  7900      1    45 Betrunkenen                                           100% Betrunkenen ... zusammengeschlagen  

197  7903      3    45 22-Jähriger                                           100% 22-Jähriger [...] zusammengeschlagen  

198  7905      2    45 Disko                                                 100% Disko ... zusammengeschlagen  

199  7911      6    44 Barkeeper                                             100% einen Barkeeper [...] zusammengeschlagen und die  

200  7914      3    44 sollen                                                 33% zusammengeschlagen ... sollen  

201  7916      2    44 Angeklagten                                            50% Angeklagten ... zusammengeschlagen  

202  7927     11    44 Freund                                                 45% Freund [...] zusammengeschlagen  

203  7928      1    44 liegengelassen                                        100% zusammengeschlagen ... liegengelassen  

204  7931      3    42 Ex-Freund                                             100% Ex-Freund [...] zusammengeschlagen  

205  7932      1    42 24-Jährigen                                           100% 24-Jährigen zusammengeschlagen  

206  7933      1    42 Albanern                                              100% Albanern ... zusammengeschlagen  

207  7936      3    41 Skinhead                                               66% Skinhead zusammengeschlagen  

208  7938      2    41 erschossen                                            100% erschossen ... zusammengeschlagen  

209  7941      3    41 Kneipe                                                 66% Kneipe [...] zusammengeschlagen  

210  7942      1    40 Angreifern                                            100% Angreifern zusammengeschlagen  

211  7943      1    40 alkoholisierten                                       100% alkoholisierten ... zusammengeschlagen  

212  7945      2    40 21-jährigen                                            50% 21-jährigen ... zusammengeschlagen  

213  7947      2    40 Sicherheitskräften                                    100% Sicherheitskräften zusammengeschlagen  

214  7949      2    39 Gummiknüppeln                                         100% Gummiknüppeln zusammengeschlagen  

215  7952      3    39 Autofahrer                                             66% Autofahrer [...] zusammengeschlagen  

216  7965     13    39 drohte                                                 84% und drohte ... ihn|sie zusammenzuschlagen wenn  

217  7977     12    39 Jungen                                                 75% einen Jungen [...] zusammengeschlagen  

218  7983      6    39 mehrfach                                               50% mehrfach zusammengeschlagen  

219  7990      7    39 Studenten                                              57% Studenten [... der] zusammengeschlagen  

220  7992      2    39 erkennbaren Grund                                     100% erkennbaren Grund [...] zusammengeschlagen  

221  7993      1    38 Beketow                                               100% Beketow ... zusammengeschlagen  

222  7994      1    38 aufgebrachten                                         100% aufgebrachten ... zusammengeschlagen  

223  7997      3    38 Angeklagte                                             66% Angeklagte ... zusammenschlug  

224  8001      4    38 Student                                                75% Student [...] zusammengeschlagen  

225  8003      2    38 Hauptbahnhof                                          100% Hauptbahnhof [...] zusammengeschlagen  

226  8005      2    38 berichtete                                            100% zusammengeschlagen [...] berichtete  



227  8008      3    38 anpöbeln                                              100% anpöbeln und ... zusammenschlagen  

228  8009      1    37 Angeles Los                                           100% Los Angeles zusammengeschlagen  

229  8010      1    37 bespuckt                                              100% bespuckt ... zusammengeschlagen  

230  8011      1    37 Freitagabend                                          100% Freitagabend zusammengeschlagen  

231  8012      1    37 Lamu                                                  100% Lamu zusammengeschlagen  

232  8015      3    36 verschleppt                                            66% verschleppt ... zusammengeschlagen  

233  8016      1    36 Kopfverletzungen                                      100% zusammengeschlagen ... Kopfverletzungen  

234  8018      2    36 unschuldige                                           100% unschuldige ... zusammengeschlagen  

235  8021      3    35 Bande                                                  66% Bande ... zusammengeschlagen  

236  8034     13    35 Soldaten                                               76% von Soldaten [...] zusammengeschlagen  

237  8036      2    35 Punks                                                  50% Punks zusammenschlagen  

238  8037      1    35 Sonntagmorgen                                         100% Sonntagmorgen ... zusammengeschlagen  

239  8038      1    34 25-Jährigen                                           100% 25-Jährigen zusammengeschlagen  

240  8043      5    34 entfuhr Ustorf                                        100% ich alles zusammenschlagen entfuhr es Kapitän Stefan Ustorf  

241  8045      2    34 Wärtern                                               100% Wärtern [...] zusammengeschlagen  

242  8046      1    34 auswalken                                             100% auswalken zusammenschlagen ... auswalken  

243  8051      5    33 Woge                                                   40% Woge ... über ... zusammenschlagen  

244  8052      1    33 Zaunlatte                                             100% Zaunlatte ... zusammengeschlagen  

245  8053      1    33 ausländerfeindlichen                                  100% ausländerfeindlichen ... zusammengeschlagen  

246  8055      2    33 40-Jährigen                                           100% 40-Jährigen [...] zusammengeschlagen  

247  8056      1    33 Hauptbahnhofs                                         100% Hauptbahnhofs zusammengeschlagen  

248  8058      2    33 Journalist                                            100% Journalist [...] zusammengeschlagen  

249  8061      3    33 geworfen                                               66% zusammengeschlagen und in ... geworfen  

250  8063      2    33 19-Jährige                                             50% zusammengeschlagene 19-Jährige  

251  8067      4    32 Peiniger                                               50% zusammenschlug und die ägyptischen Peiniger  

252  8070      3    32 Germteig                                              100% Germteig [...] zusammenschlagen  

253  8071      1    32 Geldbeutel                                            100% zusammengeschlagen ... Geldbeutel  

254  8085     14    32 Welle                                                  42% eine Welle [... über mir] zusammenschlägt  

255  8095     10    31 Sohn                                                   50% Sohn [...] zusammengeschlagen  

256  8099      4    31 Busbahnhof                                             50% Busbahnhof [...] zusammengeschlagen  

257  8104      5    31 mehrmals                                              100% mehrmals [gehen und wieder] zusammengeschlagen  

258  8106      2    31 Familienvater                                          50% Familienvater zusammengeschlagen  

259  8128     22    31 Leute                                                  50% Leute [...] zusammengeschlagen  

260  8131      3    31 Mob                                                   100% Mob [...] zusammengeschlagen  

261  8133      2    31 14-Jährigen                                           100% 14-Jährigen zusammengeschlagen  

262  8134      1    31 24-Jähriger                                           100% 24-Jähriger ... zusammengeschlagen  

263  8135      1    30 21-Jährigen                                           100% 21-Jährigen zusammenschlugen  

264  8136      1    30 Parolen                                               100% zusammengeschlagen ... Parolen  

265  8137      1    30 tödlich                                               100% zusammengeschlagen ... tödlich  

266  8139      2    30 daraufhin                                              50% zusammenschlug ... daraufhin  

267  8169     30    30 Menschen                                               33% Menschen [...] zusammengeschlagen werden und  

268  8170      1    30 Telefonzelle                                          100% Telefonzelle ... zusammenschlugen  

269  8172      2    30 Koehne                                                 50% zusammengeschlagenen ... Koehne  

270  8173      1    30 Weise                                                 100% Weise zusammengeschlagen  

271  8175      2    30 18-Jähriger                                           100% 18-Jähriger [...] zusammengeschlagen  

272  8177      2    30 30-Jährige                                            100% 30-Jährige könnte seine Ex-Freundin tatsächlich zusammenschlagen  

273  8178      1    29 33-jährigen                                           100% 33-jährigen ... zusammengeschlagen  

274  8179      1    29 Schlagstöcken                                         100% Schlagstöcken zusammengeschlagen  

275  8180      1    29 Märkisch-Oderland                                     100% Märkisch-Oderland ... zusammengeschlagen  

276  8182      2    29 Göde                                                   50% zusammengeschlagen ... Göde  



277  8183      1    29 Baseball-Schläger                                     100% Baseball-Schläger zusammengeschlagen  

278  8184      1    28 Discobesucher                                         100% Discobesucher ... zusammengeschlagen  

279  8189      5    28 Kumpel                                                 20% zusammengeschlagenen Kumpel  

280  8191      2    28 Reeperbahn                                            100% Reeperbahn einen 36-Jährigen zusammengeschlagen  

281  8195      4    28 Gefängnis                                              50% Gefängnis ... zusammengeschlagen  

282  8197      2    28 Totschläger                                           100% Totschläger zusammengeschlagen  

283  8199      2    28 verprügelt                                             50% zusammenschlägt ... verprügelt  

284  8200      1    27 Farbigen                                              100% Farbigen ... zusammenschlägt  

285  8204      4    27 blutig                                                 50% blutig zusammengeschlagen  

286  8210      6    27 alten                                                  66% alten ... zusammengeschlagen  

287  8215      5    27 Zelle                                                  60% in einer Zelle zusammenschlug  

288  8219      4    27 Lebensgefährtin                                       100% seine Lebensgefährtin [...] zusammengeschlagen  

289  8221      2    27 schwarzen                                              50% schwarzen ... zusammengeschlagen  

290  8222      1    27 Ausländern                                            100% Zusammenschlagen ... Ausländern  

291  8224      2    27 geprügelt                                              50% zusammengeschlagen ... geprügelt  

292  8226      2    26 Jugendgang                                            100% Jugendgang [...] zusammengeschlagen  

293  8228      2    26 Häftling                                               50% zusammengeschlagen ... Häftling  

294  8232      4    26 trauernden                                            100% Augenzeugenberichten von trauernden Angehörigen zusammengeschlagen  

295  8236      4    26 gestürmt                                              100% gestürmt die Betreiber und ... zusammengeschlagen  

296  8237      1    26 Nigger                                                100% Nigger zusammenschlagen  

297  8241      4    26 Häftlinge                                              50% zusammengeschlagener Häftlinge  

298  8249      8    26 später                                                 50% später [von ...] zusammengeschlagen  

299  8251      2    26 übelst                                                 50% übelst zusammenzuschlagen  

300  8253      2    26 Demonstrationsteilnehmer                              100% Demonstrationsteilnehmer zusammengeschlagen  

301  8254      1    26 Pakistani                                             100% Pakistani ... zusammengeschlagen  

302  8255      1    26 Nasenbeinbruch                                        100% Zusammengeschlagen ... Nasenbeinbruch  

303  8256      1    25 16jährigen                                            100% 16jährigen ... zusammenschlugen  

304  8267     11    25 Auto                                                   45% Auto [...] zusammengeschlagen  

305  8273      6    25 Absätze                                                33% Absätze zusammenschlagen  

306  8276      3    25 Königstorpassage                                      100% in der Königstorpassage zusammengeschlagen  

307  8279      3    25 gefesselten                                            66% gefesselten Punker zusammengeschlagen  

308  8280      1    25 Konrad-Adenauer-Platz                                 100% Konrad-Adenauer-Platz zusammengeschlagen  

309  8282      2    25 München                                                50% Zusammenschlagen ... München  

310  8285      3    25 Oppositionelle                                         33% Oppositionelle zusammengeschlagen  

311  8289      4    25 Wirt                                                   50% Wirt [...] zusammengeschlagen  

312  8291      2    25 umbringt                                               50% zusammenschlägt ... umbringt  

313  8296      5    25 Szene                                                  60% Szene [in der Tibets Mutter] zusammengeschlagen  

314  8300      4    25 Leuten                                                 50% Leuten die auf dem Spielfeld zusammengeschlagen  

315  8302      2    25 Stadtpark                                             100% Stadtpark [...] zusammengeschlagen  

316  8303      1    24 nichtigem                                             100% nichtigem ... zusammengeschlagen  

317  8304      1    24 Inder                                                 100% Inder zusammenschlagen  

318  8312      8    24 sei                                                    37% sei [...] zusammengeschlagen  

319  8314      2    24 Chaoten                                                50% zusammengeschlagener ... Chaoten  

320  8315      1    24 nichtigen                                             100% nichtigen ... zusammenschlugen  

321  8317      2    24 Zivilbeamten                                          100% Zivilbeamten [...] zusammengeschlagen  

322  8318      1    24 Jugoslawen                                            100% Jugoslawen zusammenzuschlagen  

323  8320      2    24 Waldstück                                             100% Waldstück [...] zusammengeschlagen  

324  8321      1    24 36jährigen                                            100% 36jährigen zusammenschlugen  

325  8322      1    24 Messerstichen                                         100% zusammengeschlagen ... Messerstichen  

326  8324      2    24 Potsdam                                                50% Potsdam zusammengeschlagen  



327  8326      2    23 getötet                                               100% zusammengeschlagen ... getötet  

328  8387     61    23 hatte                                                  62% zusammengeschlagen [...] hatte  

329  8388      1    23 Punker                                                100% Punker ... zusammengeschlagen  

330  8389      1    23 Prostituierte                                         100% Prostituierte ... zusammengeschlagen  

331  8394      5    23 Insassen                                              100% den Insassen eines heranfahrenden Autos zusammengeschlagen  

332  8396      2    23 Schwarzafrikaner                                      100% Schwarzafrikaner [...] zusammengeschlagen  

333  8400      4    23 Obdachlose                                             25% Obdachlose zusammengeschlagen  

334  8401      1    23 Rande                                                 100% Rande ... zusammengeschlagen  

335  8403      2    22 vermeintlichen                                         50% vermeintlichen ... zusammenzuschlagen  

336  8410      7    22 Nacht                                                  71% in der Nacht zum auf ... zusammengeschlagen  

337  8420     10    22 wollte                                                 40% wollte mich zusammenschlagen  

338  8422      2    22 17-jährigen                                            50% 17-jährigen ... zusammengeschlagen  

339  8423      1    22 rassistischen                                         100% rassistischen ... zusammengeschlagen  

340  8427      4    22 Freunden                                               75% Freunden [...] zusammengeschlagen  

341  8428      1    22 43-Jährigen                                           100% 43-Jährigen ... zusammengeschlagen  

342  8431      3    22 Nebenraum                                             100% würde im Nebenraum jemand zusammengeschlagen  

343  8432      1    22 abgezockt                                             100% zusammengeschlagen ... abgezockt  

344  8434      2    22 umgebracht                                            100% zusammengeschlagen ... umgebracht  

345  8435      1    21 Straßenrand                                           100% zusammengeschlagen ... Straßenrand  

346  8436      1    21 Rechten                                               100% Rechten zusammengeschlagen  

347  8452     16    21 hätten                                                 62% und hätten ihn ... zusammengeschlagen  

348  8457      5    21 Schulbus                                               80% Im Schulbus zusammengeschlagen  

349  8458      1    21 Tsvangirai                                            100% Tsvangirai ... zusammenschlagen  

350  8459      1    21 Schlafende                                            100% Schlafende zusammengeschlagen  

351  8461      2    21 dermaßen                                               50% Zusammengeschlagene ... dermaßen  

352  8463      2    21 Schloßpark                                             50% Schloßpark zusammengeschlagen  

353  8468      5    21 rhythmischen                                          100% rhythmischen [...] Zusammenschlagen  

354  8469      1    21 Äthiopier                                             100% Äthiopier zusammengeschlagen  

355  8471      2    21 Kameraden                                              50% zusammengeschlagenen Kameraden  

356  8472      1    21 21-Jähriger                                           100% 21-Jähriger ... zusammengeschlagen  

357  8473      1    21 überfahren                                            100% überfahren ... zusammengeschlagen  

358  8476      3    20 Beamten                                                66% Beamten ... zusammengeschlagen  

359  8477      1    20 offenbar                                              100% zusammengeschlagen ... offenbar  

360  8480      3    20 Unterführung                                          100% Unterführung am Stadtbad ... zusammengeschlagen  

361  8481      1    20 rechten                                               100% rechten ... zusammenschlagen  

362  8484      3    20 derartig                                               66% derartig zusammenzuschlagen  

363  8486      2    20 demonstrierende                                        50% demonstrierende ... zusammengeschlagen  

364  8488      2    20 fürchterlich                                           50% fürchterlich zusammengeschlagen  

365  8490      2    20 Schwangere                                             50% zusammengeschlagen ... Schwangere  

366  8494      4    20 Gegenständen                                           75% Gegenständen aus Metall und Holz zusammengeschlagen  

367  8496      2    20 regelrecht                                            100% regelrecht zusammengeschlagen  

368  8497      1    20 Schulkameraden                                        100% Schulkameraden zusammenschlug  

369  8498      1    20 Fernsehreporter                                       100% Fernsehreporter zusammengeschlagen  

370  8499      1    20 Portemonnaie                                          100% Portemonnaie ... zusammengeschlagen  

371  8503      4    20 Journalisten                                           50% Zusammenschlagen von Journalisten  

372  8505      2    20 gestohlen                                             100% gestohlen ... er zusammengeschlagen  

373  8506      1    19 Rowdies                                               100% Rowdies ... zusammengeschlagen  

374  8507      1    19 Schlägertrupps                                        100% Schlägertrupps ... zusammenschlugen  

375  8508      1    19 Rechtsextremisten                                     100% Rechtsextremisten zusammengeschlagen  

376  8509      1    19 Samstagabend                                          100% Samstagabend zusammengeschlagen  



377  8510      1    19 Tritte                                                100% zusammengeschlagen ... Tritte  

378  8512      2    19 belästigt                                             100% belästigt ... zusammengeschlagen  

379  8513      1    19 27-Jährigen                                           100% 27-Jährigen ... zusammengeschlagen  

380  8514      1    19 türkischen                                            100% türkischen ... zusammengeschlagen  

381  8515      1    19 Fußtritte                                             100% Fußtritte ... zusammengeschlagen  

382  8516      1    19 Reisegruppe                                           100% Reisegruppe zusammengeschlagen  

383  8517      1    19 Angolaner                                             100% Angolaner ... zusammengeschlagen  

384  8520      3    18 Handflächen                                           100% Handflächen [...] zusammengeschlagen  

385  8522      2    18 überfielen                                            100% überfielen [...] zusammenschlugen  

386  8523      1    18 Kornmarkt                                             100% Kornmarkt ... zusammenschlug  

387  8524      1    18 willkürlich                                           100% willkürlich ... zusammengeschlagen  

388  8526      2    18 17jährigen                                            100% 17jährigen zusammengeschlagen  

389  8527      1    18 Nachhauseweg                                          100% Nachhauseweg ... zusammengeschlagen  

390  8528      1    18 Festnahme                                             100% Festnahme zusammenschlugen  

391  8543     15    18 Vater                                                  66% meinen Vater [...] zusammengeschlagen wird  

392  8549      6    18 Becken                                                 33% Becken zusammenschlägt  

393  8552      3    18 Nazis                                                  33% zusammengeschlagen ... Nazis  

394  8553      1    18 Gangstern                                             100% Gangstern zusammengeschlagen  

395  8554      1    18 abgeführt                                             100% zusammengeschlagen ... abgeführt  

396  8555      1    17 Neonazi                                               100% Neonazi zusammengeschlagen  

397  8556      1    17 14jähriger                                            100% 14jähriger ... zusammengeschlagen  

398  8557      1    17 Wahlhelfer                                            100% Wahlhelfer ... zusammengeschlagen  

399  8558      1    17 eingetreten                                           100% zusammengeschlagen ... eingetreten  

400  8559      1    17 Lebensgefährten                                       100% Lebensgefährten zusammenschlagen  

401  8560      1    17 beispielloser                                         100% beispielloser ... zusammengeschlagen  

402  8561      1    17 29-Jährigen                                           100% 29-Jährigen zusammengeschlagen  

403  8564      3    17 gesteckt                                               33% zusammengeschlagen ... gesteckt  

404  8565      1    16 Lebensgefahr                                          100% zusammengeschlagen ... Lebensgefahr  

405  8566      1    16 25-Jähriger                                           100% 25-Jähriger zusammengeschlagen  

406  8567      1    16 ausländischen                                         100% zusammengeschlagenen ausländischen  

407  8568      1    16 betrunken                                             100% betrunken ... zusammengeschlagen  

408  8569      1    16 Fahrgäste                                             100% Fahrgäste ... zusammenschlug  

409  8576      7    16 Füße                                                   28% Zusammenschlagen der Füße  

410  8578      2    16 erniedrigt                                             50% zusammengeschlagen ... erniedrigt  

411  8580      2    16 Prenzlauer                                            100% Prenzlauer Berg ... zusammengeschlagen  

412  8581      1    16 Landsleuten                                           100% Landsleuten zusammengeschlagen  

413  8582      1    16 grausam                                               100% grausam zusammengeschlagen  

414  8583      1    16 Tankstelle                                            100% Tankstelle ... zusammengeschlagen  

415  8586      3    16 verschleppen                                           66% zusammenschlagen ... verschleppen  

416  8626     40    16 dann                                                   25% zusammenschlagen [...] dann  

417  8628      2    16 Grund                                                  50% zusammengeschlagen ... Grund  

418  8629      1    16 Samstagmorgen                                         100% Samstagmorgen ... zusammengeschlagen  

419  8631      2    16 Busfahrer                                             100% Busfahrer [...] zusammengeschlagen  

420  8633      2    16 verdächtigt                                           100% verdächtigt ... zusammengeschlagen  

421  8635      2    16 Nebenbuhler                                           100% Nebenbuhler [...] zusammengeschlagen  

422  8636      1    16 jawohl                                                100% zusammengeschlagen ... jawohl  

423  8639      3    15 fesselten                                             100% zusammenschlugen und fesselten  

424  8643      4    15 Bruder                                                 50% Bruder [...] zusammengeschlagen  

425  8644      1    15 Oranienstraße                                         100% Oranienstraße ... zusammengeschlagen  

426  8645      1    15 angefallen                                            100% angefallen ... zusammengeschlagen  



427  8646      1    15 22jähriger                                            100% zusammengeschlagen ... 22jähriger  

428  8647      1    15 Schwule                                               100% Schwule ... zusammengeschlagen  

429  8649      2    15 Demonstration                                          50% Demonstration zusammengeschlagen  

430  8651      2    15 Strudel                                               100% Strudel zusammenschlagen  

431  8652      1    15 Südstadt                                              100% Südstadt ... zusammengeschlagen  

432  8654      2    15 Zigaretten                                             50% zusammengeschlagen ... Zigaretten  

433  8661      7    15 Augen                                                  57% vor den Augen der ... zusammengeschlagen  

434  8664      3    15 Schräglage                                            100% Das Zusammenschlagen der Beine in Schräglage erinnert  

435  8667      3    15 Wurde                                                 100% Wurde er ... zusammengeschlagen  

436  8669      2    15 Salzgitteraner                                        100% zusammenschlagen bangt der Salzgitteraner  

437  8672      3    15 stirbt                                                100% zusammengeschlagen und stirbt  

438  8676      4    15 Gast                                                  100% Gast [...] zusammengeschlagen  

439  8678      2    15 44-Jährigen                                           100% 44-Jährigen [...] zusammengeschlagen  

440  8681      3    14 gemobbt                                               100% Umfeld geschnitten gemobbt oder gar zusammengeschlagen werden -  

441  8682      1    14 Geheimpolizei                                         100% zusammengeschlagen ... Geheimpolizei  

442  8685      3    14 Überfall                                               66% Überfall ... zusammengeschlagen  

443  8686      1    14 Klassenkameraden                                      100% Klassenkameraden zusammengeschlagen  

444  8688      2    14 Zimmerer                                              100% Zimmerer auf der Walz zusammengeschlagen  

445  8689      1    14 Bar                                                   100% Bar ... zusammengeschlagen  

446  8690      1    14 Clique                                                100% Clique ... zusammenschlägt  

447  8691      1    14 Pärchen                                               100% Pärchen ... zusammengeschlagen  

448  8693      2    14 Russen                                                100% Russen [...] zusammengeschlagen  

449  8694      1    14 Hausflur                                              100% Hausflur ... zusammenschlug  

450  8695      1    14 missbraucht                                           100% missbraucht ... zusammengeschlagen  

451  8698      3    13 Person                                                100% Person zusammengeschlagen  

452  8699      1    13 gestochen                                             100% gestochen ... zusammengeschlagen  

453  8701      2    13 Toilette                                              100% Toilette [...] zusammengeschlagen  

454  8704      3    13 wüst                                                   66% wüst zusammengeschlagen  

455  8707      3    13 Rache                                                  33% Rache ... zusammengeschlagen  

456  8709      2    13 schweren                                               50% schweren ... zusammengeschlagen  

